КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 0 6 » с5CU 2020 года № О

О реализации отдельных положений постановления Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях

Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании
утратившим силу полностью или частично отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области
от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты
труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам
экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или
частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
приказываю:

1. Установить следующие группы по оплате труда и коэффициенты
масштаба управления руководителям государственных казенных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области:

Наименование
государственного казенного

учреждения

Группа по оплате труда
руководителей

Коэффициент масштаба
управления

Государственное казенное
учреждение «Управление

автомобильных дорог
Ленинградской области»

I 3,00

Г осударственное казенное
учреждение Ленинградской

области «Центр безопасности
дорожного движения»

III 2,50

2. В связи с расположением постоянных рабочих мест руководителей и
работников государственных казенных учреждений на территории Санкт-
Петербурга установить для государственных казенных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, коэффициент специфики территории равным «1,3».

3. Сектору организационной работы административно-правового
отдела управления организационно-правовой работы обеспечить уведомление в
письменной форме руководителей государственных казенных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, о предстоящих изменениях определенных сторонами
условий трудового договора в связи с принятием постановления Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях
Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании
утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области» и о причинах, вызвавших
необходимость таких изменений, не позднее, чем за два месяца.

4. Руководителям государственных казенных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, обеспечить уведомление в письменной форме
работников государственных казенных учреждений о предстоящих изменениях
определенных сторонами условий трудового договора в связи с принятием
постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года №
262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и
признании утратившими силу полностью или частично отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области», и о причинах,
вызвавших необходимость таких изменений, не позднее, чем за два месяца.

5. Рекомендовать государственным казенным учреждениям
Ленинградской области, подведомственным Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, включить в перечень ключевых показателей
эффективности и критериев оценки деятельности работников показатели
эффективности и результативности и критерии оценки деятельности
государственных казенных учреждений Ленинградской области,
подведомственных Комитету Ленинградской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с
1 августа 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета